1

(証券コード 4902)
2024年 6月 19日

株 主 各 位

東京都千代田区丸の内二丁目 7 番 2 号

コ ニ カ ミ ノ ル タ 株 式 会 社
取 締 役  大 幸  利 充 代表執行役社長 兼 CEO

第 120回 定時株主総会 決議ご通知

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、2024 年 6 月 18 日開催の当社第 120 回定時株主総会において、下記のとおり報告並びに

決議されましたので、ご通知申し上げます。
敬 具

記

報告事項 １．第 120期（2023年 4月 1日から 2024年 3月 31日まで）事業報告、連結計算書類並びに

会計監査人及び監査委員会の連結計算書類監査結果報告の件

本件は、上記事業報告の内容、連結計算書類の内容及びその監査結果を報告いたしました。

２．第 120期（2023年 4月 1日から 2024年 3月 31日まで）計算書類報告の件

 本件は、上記計算書類の内容を報告いたしました。

決議事項

議案 取締役 9名選任の件
本件は、原案どおり承認可決され、取締役に大幸利充、程近智、佐久間総一郎、市川晃、
峰岸真澄、澤田拓子、鈴木博幸、葛原憲康、平井善博の 9氏が選任され、それぞれ就任
いたしました。

以 上

2

取締役会の体制及び執行役の選任について

本総会終了後開催の取締役会におきまして、取締役会議長・委員会委員・代表執行役社長・役付執行

役を選任し、各執行役につきましては下記のとおりの職務を担当することになりました。
また、同取締役会終了後に開催した指名委員会、監査委員会及び報酬委員会において各委員長を選任
いたしました。
 今後とも一層社業の発展に精励いたす所存でございますので、何卒ご高承の上倍旧のご指導ご支援
を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．就任
１）取締役会

取 締 役 大 幸  利 充 代表執行役社長 兼 CEO
取 締 役 程    近 智 取締役会議長（ベイヒルズ株式会社 代表取締役）
取 締 役 佐久間  総一郎 （日鉄ソリューションズ株式会社 顧問）
取 締 役 市 川    晃 （住友林業株式会社 代表取締役会長）
取 締 役 峰 岸  真 澄 （株式会社リクルートホールディングス 代表取締役

会長 兼 取締役会議長）
取 締 役 澤 田  拓 子 （塩野義製薬株式会社 取締役副会長）
取 締 役 鈴 木  博 幸
取 締 役 葛 原  憲 康 常務執行役
取 締 役 平 井  善 博 常務執行役
※取締役 程 近智、佐久間 総一郎、市川 晃、峰岸 真澄、澤田 拓子の5氏は、会社法第2条第15号に定める
社外取締役であり、株式会社東京証券取引所有価証券上場規程第436条の2に定める独立役員であります。

２）委員会委員
【指名委員会】市川 晃（委員長）、程 近智、峰岸 真澄、澤田 拓子、鈴木 博幸
【監査委員会】佐久間 総一郎（委員長）、市川 晃、澤田 拓子、鈴木 博幸
【報酬委員会】峰岸 真澄（委員長）、佐久間 総一郎、市川 晃、鈴木 博幸

３）執行役

役  位 氏  名 担当及び重要な兼職の状況
代 表 執 行 役
社長 兼 CEO

大幸 利充 経営企画担当

常 務 執 行 役 葛原 憲康 インダストリー事業管掌
常 務 執 行 役 江口 俊哉 技術管掌
常 務 執 行 役 岡 慎一郎 人事、総務、秘書、プレシジョンメディシン事業、危機管理 担当

常 務 執 行 役 ⻲澤 仁司
インダストリー事業開発、センシング事業、光学コンポーネ
ント事業担当

常 務 執 行 役 平井 善博 経理、財務、法務、リスクマネジメント、コンプライアンス 担当
執 行 役 一條 啓介 コニカミノルタジャパン株式会社 代表取締役社長
執 行 役 上村 裕之 品質担当
執 行 役 大須賀 健 情報機器事業改革推進担当
執 行 役 岡村 美和 広報、IR担当
執 行 役 高山 典久 情報機器事業管掌

お知らせ

3

役  位 氏  名 担当及び重要な兼職の状況
執 行 役 村山 明子 取締役会室、経営監査担当
執 行 役 吉村 裕介 画像ソリューション事業管掌

（注）村山明子氏の戸籍上の氏名は、岡田明子です。

２．退任

取締役及び執行役には、退任者はございません。

以 上